記入例

様式第３号

令和５年３月 31日

令和４年度 社会福祉法人水戸市社会福祉協議会

ボランティアサークル活動費助成金事業実績報告書

社会福祉法人水戸市社会福祉協議会 会長 様

            サークル（団体名）

                     ボランティアＡＢＣ

            所在地・事務局等連絡先

水戸市赤塚 1-1                  ℡ 029-309-1011

            代表者氏名

       水戸 せんた           ㊞ ℡ 029-309-1011

            代表者住所

   同上

活動助成事業実績報告を下記のとおり，報告いたします。

記

１．助成金額   20,0000  円

２．添付書類

  １）ボランティアサークル活動費助成金事業報告書(別紙２－①)   １部

２）ボランティアサークル活動費助成金収入支出決算書(別紙２－②) １部

記入例  別紙２－①

令和５年３月 31日

令和４年度

水戸市ボランティアサークル活動費助成金事業報告書

サークル名 ボランティアＡＢＣ        代表者名  水戸 せんた

代表者〒住所 311-4141 水戸市赤塚 1-1     電話  029-309-1011

発足年月日  平成 10年４月１日        会員数    37名

    区 分

事 業 名 活動内容 ※
活動日及び場所

（例・毎週○曜日）
対 象

ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
活
動

施設訪問 朗読披露 施設みかん 毎月第２水曜日 高齢者

施設訪問 朗読披露 施設ぽんかん 毎月第１水曜日 児童

在宅訪問 水戸市赤塚 毎週月曜日 障害者

付添い 大洗水族館 8/10 障害者

総
会
・
会
議
・
研
修
な
ど

総会 会の運営審議   年  月  日 会員

定例 会の運営の会議 毎月第２水曜日 会員

勉強会 朗読・読み聞かせ   年  月  日 会員

視察研修 東京 全国図書館   年  月  日 会員

交流会 ○○市の○○ボランティア   年  月  日 会員・他

社
協
へ
の
協
力
事
業

募金運動 共同募金   街頭 10/1 市民

募金 共同募金    10/16 会員

講座 ボランティア研修交流会参加 7/16 会員

講座 救急講習会参加 1/25 会員

大会 県・市社会福祉大会参加 11/12  11/22 会員

収集活動 切手・ハガキ集めと整理 毎月第２水曜日 会員

※ 期日や活動回数を具体的に明記すること。

※ ボランティア活動の対象は，会員のみは助成要件から外れます。

助成金を使用した活動に※を付けてください。

記入例  別紙２－②

令和５年３月 31日

令和４年度
水戸市ボランティアサークル活動費助成金収入支出決算書（ 見込 ）

サークル名   ボランティアＡＢＣ
１．収入の部                     （単位    円）

科    目
予 算 額 決 算 額 摘    要

款・項 目

１．助成費  60,000 62,000 市社協活動費  10,000円
ﾎﾞﾗﾝﾃィｱ保険  2,000円

その他

 ライオンズクラブ
       50,000円

１.助成費 60,000 62,000

２．会 費  55,000 53,000 会費 200円×20人×12月
賛助会費  1,000×５人 １.会 費 55,000 53,000

３．繰越金  21,410 21,410 前年度

        21,410円 １.繰越金 21,410 21,410
４．雑収入    3,010 預金利子     10円

祝い金     3,000円 １.雑収入 0  3,010
５．

１.

収 入 合 計 136,410 139,420

２．支出の部

科    目
予 算 額 決 算 額 摘    要

款・項 目

１．会議費  20,000  15,000 総会・定例会
 １.会議費 20,000 15,000

２．事務費  50,000  38,200

研修会参加交通費
事務用品 資料印刷代

１.旅 費 40,000  30,000

２.消耗品費 10,000   8,200
３．事業費  66,410  75,600

参加費

ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ活動保険加入

 @ 350円× 20人
人形・小物作成材料※

紙芝居レンタル

共同募金に協力

１.研修会費 3,000   3,000
２.Ｖ保険費 7,000   7,000
３.材料費 40,000  40,000

４.機材借用 13,410  24,000

５.募金協力 3,000   3,000

支 出 合 計 136,410 130,200

３．収入支出差引剰余金   9,220円 （次年度繰越金）
４．活動費使用科目に※印を記入して下さい。